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z dnia 20 lipca  2016 roku

Uzasadnienie do uchwały 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grunwald

Dnia 11 maja 2016 roku  Stowarzyszenie „Pomoc Dzieciom Potrzebującym”  im. Janiny Pelczarskiej  
w Ostródzie  skierowało  skargę  na  działalność  Wójta  Gminy Grunwald Henryka  Kacprzyk,  zarzucając  mu
utrudnianie działalności punktu przedszkolnego w Stębarku.

Niniejsza skarga była przedmiotem obrad Rady Gminy w dniu 8 czerwca 2016 roku. Rada po zapoznaniu
się ze stanowiskiem poszczególnych komisji uznała skargę w dwóch punktach za bezzasadną, natomiast zarzut
w punkcie trzecim nie został rozstrzygnięty (Uchwała Nr XXIV/141/2016). 

Wojewoda  Warmińsko-Mazurski  rozstrzygnięciem  nadzorczym  Nr  PN.4131.220.2016  
z  dnia  10  lipca  stwierdził  nieważność  uchwały  Nr  XXIV/141/2016  Rady  Gminy  Grunwald.  Powodem
stwierdzenia nieważności był fakt, iż załącznik do uchwały nie zawierał uzasadnienia prawnego ani faktycznego.
Treść jego ograniczała się jedynie do informacji o sposobie rozpatrzenia złożonej skargi. 

Dnia 20 lipca 2016 roku na posiedzeniu połączonych komisji Rady Gminy ponownie rozpatrywała skargę.
W wyniku analizy argumentów skarżącego i wyjaśnień Wójta Rada Gminy ustaliła:
1. Rozpatrując  zarzut  polegający  na   „Zawarciu  informacji  niezgodnych  ze  stanem  faktycznym  
w  sporządzonym  protokole  z  kontroli  przeprowadzonej  w  dniach  7-10  marca  2016  roku  w  punkcie
przedszkolnym w Stębarku i  sformułowaniu  nieprawidłowych wniosków”  Rada  stwierdziła, że w dniach  
7-10.03.2016 roku  Wójt  przeprowadził  kontrolę  w punkcie przedszkolnym w Stębarku. W wyniku kontroli
sporządzono protokół pokontrolny, który przesłano kontrolowanemu. Po wyjaśnieniach złożonych przez Wójta
Rada uznała, że w protokole nie znalazły się nieprawdziwe informacje, w związku z tym zarzut zawarty w tym
punkcie uznała za niezasadny.
2. Rozpatrując zarzut polegający na „Uporczywym niestosowaniu się do obowiązującego prawa poprzez
zaniżenie należnej dotacji za rok 2014 i przewlekłe prowadzenie postępowania w tej sprawie, narażając Gminę
Grunwald na straty polegające na zwiększeniu odsetek od nieterminowo uregulowanej dotacji”  Rada Gminy
ustaliła,  że na podstawie  Uchwały  Nr  XLII/221/2014 z  13  czerwca  2014  roku  Wójt  wypłacał  dotacje  dla
przedszkola w Stębarku. Biorąc pod uwagę stan wiedzy dotyczący tego tematu Rada Gminy uznała, że dotacja
została naliczona prawidłowo. Gmina do dnia dzisiejszego nie poniosła żadnych strat. W związku z tym Rada
Gminy uznała ten zarzut za niezasadny.
3. Rozpatrując zarzut polegający na  „Uporczywym niestosowaniu się  do obowiązującego prawa poprzez
wypłacanie dotacji w roku 2016 w oparciu o nieaktualne dane oraz nie udostępnieniu metryczki oświatowej za
rok 2016, co utrudnia zweryfikowanie poprawności wysokości przekazanej dotacji na dzieci, co do których
orzeczono  potrzeby  wczesnego  wspomagania  rozwoju  i  kształcenia  specjalnego” Rada  Gminy  przyjęła
wyjaśnienia  Wójta,  że  w  momencie  zapytania  o  metryczkę  Gmina  jej  nie  posiadała.  Metryczka  została
przekazana na ponowną prośbę.  Dotacja na początku roku 2016 naliczona była w tej samej wysokości jak na
koniec roku 2015 w związku z tym Rada Gminy uznała, że nie nastąpiło naruszenie prawa. Biorąc powyższe pod
uwagę uznała skargę w tym punkcie za niezasadną.


